ATA-GP - 32023
Código de validação: 655C848995
( relativo ao Processo 71172022 )

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO AVALIADORA DO CONCURSO PARA JULGAR AS
IMPUGNAÇÕES APRESENTADAS AO EDITAL Nº 0001/2023 E AO SORTEIO DAS
SERVENTIAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA E NEGROS E PARDOS.

Aos vinte e oito dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas, no salão do
antigo pleno, localizado no prédio-sede, no endereço Praça D. Pedro II, s/n - Centro, com CEP
65.010-905, São Luís/MA, foi declarada aberta a reunião da Comissão Avaliadora do Concurso
para julgar as Impugnações apresentadas em face do Edital Nº 0001/2023 e do sorteio, realizado
em 15/3/2023, para escolha das serventias extrajudiciais cujas vagas são destinadas aos
candidatos com deficiência e candidatos negros e pardos. Inicialmente, o secretário do concurso,
CARLOS ANDERSON SANTOS FERREIRA, Diretor-Geral do Tribunal de Justiça do Maranhão,
deu as boas vindas. Dando prosseguimento a audiência, passou-se à leitura das impugnações
apresentadas pelos seguintes Requerentes: 1) Emilli Priscila Bailoni: 2) Gilcifran Andrade Miranda;
3) João Pedro Soares Barros; 4) Sérgio Castrequini Fante; 5) Thiago Aires Estrela; 6) Nadja Karina
Buna Assunção e Silva. Todas foram apreciadas e julgadas pela Comissão Avaliadora, conforme
decisões anexadas à presente Ata. Após o saneamento de dúvidas, nada mais havendo a tratar foi
encerrada a audiência e lavrada esta ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada. Eu,
CARLOS ANDERSON SANTOS FERREIRA, secretariei.

Desembargador GERVÁSIO PROTÁSIO DOS SANTOS JÚNIOR
Presidente da Comissão Examinadora do Concurso Público

Matrícula 27003

CARLOS ANDERSON DOS SANTOS FERREIRA
Diretor Geral da Secretaria do Tribunal de Justiça

Gabinete do Diretor Geral
Matrícula 193474

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 29/03/2023 15:33 (GERVÁSIO PROTÁSIO DOS SANTOS
JÚNIOR)

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 29/03/2023 15:56 (CARLOS ANDERSON DOS SANTOS

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gabinete da Presidência

ATA-GP - 32023 / Código: 655C848995

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

FERREIRA)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gabinete da Presidência

ATA-GP - 32023 / Código: 655C848995

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php